
 

   

 

Konsolidovaná výroční zpráva  

 

Air Bank a.s. 
 

za rok 2020 

 

  



                                                           2/21 

Obsah 

1 ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA ............................................................................. 3 

2 PROFIL AIR BANK ................................................................................................................................. 4 

2.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................................................ 4 

2.2 VZNIK A VÝVOJ AIR BANK ....................................................................................................................... 4 

2.3 ÚDAJE O KAPITÁLU BANKY ...................................................................................................................... 5 

2.4 ÚDAJE O ČINNOSTI BANKY ...................................................................................................................... 5 

3 ORGÁNY BANKY A JEJÍ VRCHOLOVÉ VEDENÍ ................................................................................ 7 

3.1 PŘEDSTAVENSTVO ................................................................................................................................ 7 

3.2 DOZORČÍ RADA ...................................................................................................................................... 8 

3.3 DALŠÍ ČLENOVÉ VRCHOLOVÉHO VEDENÍ .................................................................................................. 8 

3.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ................................................................................................................... 10 

4 INFORMACE O ŘÍZENÍ RIZIK .............................................................................................................. 11 

5 HOSPODAŘENÍ BANKY A SKUPINY ................................................................................................. 12 

6 ÚDAJE O KAPITÁLU ........................................................................................................................... 14 

7 POMĚROVÉ UKAZATELE ................................................................................................................... 16 

8 INFORMACE O ODMĚNÁCH STATUTÁRNÍCH AUDITORŮ ............................................................. 17 

9 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ........................................................................ 17 

10 AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE .................................................................................... 17 

11 VLIV ČINNOSTI BANKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................... 17 

12 BOJ PROTI KORUPCI A ÚPLATKÁŘSTVÍ ......................................................................................... 17 

13 PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY A RESPEKTOVÁNÍ LIDSKÝCH PRÁV ............................................. 18 

14 ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ ............................................................................................. 18 

15 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ..................................................................... 18 

16 VIZE DALŠÍHO ROZVOJE V ROCE 2021 ........................................................................................... 18 

17 KONTAKTNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................ 19 

18 ODPOVĚDNOST ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU ........................................................................................... 20 

19 PŘÍLOHY ............................................................................................................................................... 21 

  



                                                           3/21 

1 Úvodní slovo předsedy představenstva  

Vážené dámy, vážení pánové, 

rok 2020 byl rokem celosvětově poznamenaným pandemií koronaviru, která ovlivnila životy jednotlivců i 
podnikání firem. Také na nás a celé bankovní odvětví měla pochopitelně tato situace svůj vliv. Přesto považuji 
uplynulý rok za další úspěšný v historii Air Bank. Dokázali jsme totiž pozitivně zúročit naše dlouhodobé 
investice do digitálních kanálů, které klientům umožnily vyřizovat drtivou většinu požadavků online z bezpečí 
jejich domovů, a to včetně zakládání nových služeb. I díky tomu se nám v uplynulém roce dařilo dál růst, a to 
jak v celkovém počtu klientů, tak i v objemu poskytnutých úvěrů. 

V devátém roce existence banky přibylo Air Bank dalších 72 tisíc klientů. Celkový počet klientů tak na konci 
roku překonal 861 tisíc a banka vykázala zisk 1,4 miliardy korun.  

Největší radost mi ale dělá, že spokojení jsou i naši klienti. Jejich zpětné vazby si velmi vážíme, ať už se jedná 
o přímé reakce na naše služby, nebo třeba klientská ocenění v nejrůznějších průzkumech a soutěžích. 
V loňském roce jsme díky našim klientům například znovu obhájili prvenství mezi firmami s nejlepší 
zákaznickou zkušeností v celém Česku a v oborových soutěžích se umístili mezi nejlepšími bankami nejen co 
do nabídky služeb, ale hlavně pro naši vstřícnost k zákazníkům. Ocenění jsme získali například v kategoriích 
nejlepší banka nebo klientsky nejpřívětivější banka. Naše půjčka byla již počtvrté v řadě vyhodnocena jako 
nejférovější v Indexu odpovědného úvěrování společnosti Člověk v tísni a ocenění posbíraly i běžný účet nebo 
třeba mobilní aplikace My Air.  

V uplynulém roce jsme spustili i řadu nových služeb. Ještě před vyhlášením zákonného moratoria jsme nabídli 
klientům, kterým se z důvodů pandemie snížily příjmy, odklad splátek jejich úvěrů. Po skončení moratoria jsme 
přišli s nabídkou každoročních dvouměsíčních splátkových prázdnin u nových, nově převedených nebo nově 
sloučených půjček, aby měli klienti v období obecné nejistoty okolo epidemie koronaviru jistotu, že v případě 
zdravotních či finančních problémů budou schopni půjčku řádně splácet a vyjdou s penězi.  

Naše služby jsme nově rozšířili také o doplňkové penzijní spoření nebo jednorázové investování do podílových 
fondů. Reagovali jsme na zájem rodičů o účet pro mladší děti a nově jsme nabídli možnost založení disponenta 
už od 10 let věku. Protože děti vyrůstají obklopeni online prostředím, je důležité učit je hospodařit nejen 
s hotovostí, ale i s digitálními penězi. S tím jim a jejich rodičům může pomoci dětská verze aplikace My Air, 
která nabízí přehledný a hravý vstup do samostatné správy kapesného v prostředí mobilního bankovnictví.  

I mobilní bankovnictví pro dospělé klienty se loni dočkalo rozšíření o další užitečné funkce – ať už se jedná o 
Chytrý zůstatek, který klientům umožňuje spolehlivěji plánovat výdaje, nebo jednodušší a z pohledu evropské 
legislativy i bezpečnější způsob potvrzování plateb kartou na internetu. Nejen proto překročil v roce 2020 počet 
uživatelů aplikace My Air 600 tisíc lidí. 

Na závěr bych se chtěl opět vrátit k tomu, jak citelně zasáhla světová pandemie do osobních i pracovních 
životů nás všech. Děkuji proto všem zaměstnancům Air Bank za jejich přístup a opravdu velké nasazení, díky 
kterému jsme i v roce 2020 roce dokázali dál růst. Vážím si toho. Stejně tak si vážím podpory našich akcionářů 
a v neposlední řadě také přízně našich klientů, pro které všechno naše každodenní úsilí vynakládáme a pro 
které chceme být nadále bankou, kterou mohou mít rádi. 

 

 

Michal Strcula v. r. 
předseda představenstva 



                                                           4/21 

2 Profil Air Bank 

2.1 Základní informace 

Obchodní firma:  

Právní forma:  

Sídlo:  

Identifikační číslo:  

Air Bank a.s.  

akciová společnost 

Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 00 

290 45 371 

2.2 Vznik a vývoj Air Bank  

Air Bank a.s. (dále také „Air Bank“ nebo „banka“) vznikla 26. února 2010 jako společnost Brusson a.s. V červnu 
2010 podala společnost Brusson a.s. podle zákona o bankách č. 21/1992 Sb. žádost o bankovní licenci. Česká 
národní banka této žádosti vyhověla a 31. května 2011 nabyla bankovní licence právní moci. Ke stejnému dni 
došlo ke změně názvu společnosti na Air Bank a.s. Obě výše uvedené změny byly 3. června 2011 zapsány 
do obchodního rejstříku. 

Své služby zákazníkům začala Air Bank nabízet 22. listopadu 2011. Na začátku měla v nabídce dvě hlavní 
služby – běžný a spořicí účet. V roce 2012 rozšířila svou nabídku o spotřebitelskou půjčku. V roce 2013 začala 
nabízet bezkontaktní karty, spustila mobilní aplikace pro systémy iOS a Android nebo převedení půjčky z jiné 
banky. Od roku 2014 umožňuje konsolidovat i několik půjček do jedné, a navíc zavedla SEPA platby. Rok 
2015 přinesl služby Převod hypotéky a Šanon nebo platby prostřednictvím bezkontaktní nálepky. V roce 2016 
spustila banka nový způsob potvrzování plateb a získávání informací o zůstatcích pomocí mobilní aplikace 
a také možnost sjednat si cestovní pojištění. Rok 2017 byl ve znamení výstavby nových bankomatů, Air Bank 
více než zdvojnásobila svoji vlastní bankomatovou síť a stala se tak bankou s pátou největší vlastní 
bankomatovou sítí u nás. Ve stejném roce banka klientům nabídla hypotéky na koupi bytu nebo domu a také 
novou mobilní aplikaci s názvem My Air. Novým i stávajícím klientům Air Bank v roce 2018 nabídla nové 
služby, jako jsou platby mobilem, kontokorent, půjčka v mobilu a Odměny za placení, a další vylepšení mobilní 
aplikace. V roce 2019 spustila Air Bank jako první banka v Česku okamžité platby. Banka klientům nabídla 
také možnost placení mobilem a chytrými hodinkami prostřednictvím služeb Apple Pay, Google Pay, Fitbit Pay 
a Garmin Pay. Mezi další novinky patřila možnost založení účtu přes mobilní aplikaci nebo účty pro klienty od 
15 let věku. V roce 2020 reagovala banka na ekonomickou situaci v zemi způsobenou probíhající pandemií a 
ještě před vyhlášením zákonného moratoria nabídla klientům, kterým se z důvodů pandemie snížily příjmy, 
odklad splátek jejich úvěrů. Po skončení moratoria přišla Air Bank s nabídkou každoročních dvouměsíčních 
splátkových prázdnin u nových, nově převedených nebo nově sloučených půjček. Air Bank v roce 2020 nabídla 
také doplňkové penzijní spoření, jednorázové investování do podílových fondů a pojištění půjčky nebo rozšířila 
možnosti fixace úroku u hypotečního úvěru z 5 na 7 a 10 let. Disponentem k účtu svých rodičů se nově mohou 
stát už děti od 10 let věku, které také mohou využívat dětskou verzi aplikace My Air. I díky tomu přibylo Air 
Bank za jeden rok 72 tisíc nových klientů. 

Přestože mohou klienti Air Bank využívat drtivou většinu služeb přes internet, vybudovala banka i svou vlastní 
pobočkovou síť. Už při startu měla ve vybraných krajských městech dvanáct poboček. V průběhu let 2012 až 
2017 rozšířila jejich počet o 22 poboček na současných 34 poboček. V roce 2019 a 2020 banka další pobočku 
neotevřela. Na konci roku 2020 měla Air Bank 373 bankomatů, ve všech umožňuje i bezkontaktní výběry. 
Bankomaty na pobočkách mohou klienti využít i pro vklad hotovosti na účet. Kromě bankomatů mohou klienti 
Air Bank vybírat i na vybraných místech Sazky.   



                                                           5/21 

V letech 2012 a 2013 se Air Bank stala 100% vlastníkem a ovládající osobou společností AB 1 B.V., AB 2 
B.V., AB 3 B.V., AB 4 B.V., AB 5 B.V., AB 6 B.V. a AB 7 B.V., prostřednictvím kterých odkupovala finanční 
aktiva od spřízněných společností. V říjnu 2016 byly společnosti AB 1 B.V. a AB 3 B.V. sloučeny se společností 
AB 2 B.V. Obdobně byly společnosti AB 5 B.V. a AB 6 B.V. sloučeny se společností AB 4 B.V. S účinností od 
1. ledna 2020 byly společnosti AB 2 B.V. a AB 7 B.V. sloučeny se společností AB 4 B.V. V červnu 2017 se Air 
Bank stala 100% vlastníkem a ovládající osobou společnosti My Air a.s., která zajišťuje obsluhu zákazníků 
banky prostřednictvím mobilní aplikace. V říjnu 2020 se Air Bank stala 100% vlastníkem a ovládající osobou 
společnosti Benxy s.r.o., která se zabývá zprostředkováním spotřebitelského financování na P2P platformě. 
Všechny ovládané společnosti jsou plnou metodou konsolidace zahrnuty do konsolidované účetní závěrky Air 
Bank a.s. Společnosti Air Bank a.s., AB 4 B.V. a Benxy s.r.o. jsou také součástí regulovaného konsolidačního 
celku PPF Financial Holding B.V.  

Jediným akcionářem banky je společnost Home Credit N.V., ve které skupina PPF drží majetkový podíl 
91,12 % a skupina EMMA 8,88 %. 

 

Další informace o konsolidačním celku jsou obsaženy v přiložené konsolidované účetní závěrce. Tato výroční 
zpráva je sestavena v souladu s § 22b zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a obsahuje i všechny informace o konsolidující účetní jednotce, které musí obsahovat výroční zpráva. 

 

2.3 Údaje o kapitálu banky  

Vlastní kapitál banky k 31. prosinci 2020 činí 11 137 384 tis. Kč a tvoří jej: 

⁄ Základní kapitál ve výši 500 021 tis. Kč, který je tvořen 500 021 kmenových akcií na jméno 

v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč. Všechny akcie jsou splaceny v plné výši. Se 

všemi akciemi jsou spojena stejná práva a povinnosti a stejný podíl na základním kapitálu. Air Bank si 

není vědoma žádného omezení v převoditelnosti cenných papírů, v hlasovacích právech, ani žádných 

zvláštních práv souvisejících s vlastnictvím cenných papírů. Dále bance nejsou známy žádné smlouvy 

mezi akcionáři, které by mohly mít za následek ztížení převoditelnosti akcií nebo hlasovacích práv.  

⁄ Emisní ážio ve výši 4 962 562 tis. Kč vzniklé při navyšování základního kapitálu. Emisní ážio bylo 

splaceno v plné výši. 

⁄ Oceňovací rozdíly z přecenění  finančních aktiv přeceňovaných do ostatního úplného výsledku ve výši 

11 823 tis. Kč. 

⁄ Nerozdělený zisk ve výši 5 662 978 tis. Kč, který je tvořen výsledkem hospodaření roku 2020 ve výši 

1 351 017 tis. Kč a nerozděleným ziskem z předchozích období ve výši 4 311 961 tis. Kč. 
 

Akcionáři banky dosud nerozhodli o rozdělení zisku běžného účetního období za rok 2020 ve výši  

1 351 017 tis. 

2.4 Údaje o činnosti banky 

Předmět podnikání (činnosti) zapsaný v obchodním rejstříku: 

⁄ Činnosti uvedené v § 1 odst. 1 písm. a) a b) zákona o bankách, tj.  

— přijímání vkladů od veřejnosti, 

— poskytování úvěrů. 

⁄ Činnosti uvedené v § 1 odst. 3 písm. a), c), d) g), i), k), l), m) a o) zákona o bankách, tj.  

— investování do cenných papírů na vlastní účet 



                                                           6/21 

— platební styk a zúčtování 

— vydávání a správa platebních prostředků, například platebních karet a cestovních šeků 

— obstarávání inkasa 

— finanční makléřství 

— směnárenská činnost 

— poskytování bankovních informací 

— obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s devizovými hodnotami a se zlatem 

— činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedenými v bankovní licenci. 
⁄ Činnosti uvedené v § 1 odst. 3 písm. h) zákona o bankách, tj. hlavní investiční služba přijímání 

a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle 
§ 3 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní investiční služba provádění 
pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet zákazníka, a to ve vztahu k investičním nástrojům 
podle § 3 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní investiční služba 
obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle 
§ 3 odst. 1 písm. a), b), c) a d) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní investiční služba 
upisování nebo umisťování investičních nástrojů se závazkem jejich upsání, a to ve vztahu 
k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní 
investiční služba umisťování investičních nástrojů bez závazku jejich upsání, a to ve vztahu 
k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, 
doplňková investiční služba úschova a správa investičních nástrojů pro zákazníka, včetně opatrování 
a souvisejících služeb, s výjimkou vedení účtů centrálním depozitářem nebo zahraničním centrálním 
depozitářem, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona 
o podnikání na kapitálovém trhu, doplňková investiční služba služby související s upisováním 
investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) a c) zákona 
o podnikání na kapitálovém trhu. 

 

Přehled činností skutečně vykonávaných: 

⁄ Činnosti uvedené v § 1 odst. 1 písm. a) a b) zákona o bankách, tj.  
— přijímání vkladů od veřejnosti 
— poskytování úvěrů. 

⁄ Činnosti uvedené v § 1 odst. 3 písm. a), c), d) g), i), k), l), m) a o) zákona o bankách, tj.  

— investování do cenných papírů na vlastní účet 

— platební styk a zúčtování 

— vydávání a správa platebních prostředků, například platebních karet a cestovních šeků 

— obstarávání inkasa 

— finanční makléřství 

— poskytování bankovních informací 

— obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s devizovými hodnotami a se zlatem 

— činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedenými v bankovní licenci. 

⁄ Činnosti uvedené v § 1 odst. 3 písm. h) zákona o bankách, tj. hlavní investiční služba přijímání 

a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle 

§ 3 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní investiční služba provádění 

pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet zákazníka, a to ve vztahu k investičním nástrojům 

podle § 3 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní investiční služba 

obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle 

§ 3 odst. 1 písm. a), b), c) a d) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní investiční služba 

upisování nebo umisťování investičních nástrojů se závazkem jejich upsání, a to ve vztahu 

k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, hlavní 



                                                           7/21 

investiční služba umisťování investičních nástrojů bez závazku jejich upsání, a to ve vztahu 

k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) a c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, 

doplňková investiční služba úschova a správa investičních nástrojů pro zákazníka, včetně opatrování 

a souvisejících služeb, s výjimkou vedení účtů centrálním depozitářem nebo zahraničním centrálním 

depozitářem, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b) a c) zákona 

o podnikání na kapitálovém trhu, doplňková investiční služba služby související s upisováním 

investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) a c) zákona 

o podnikání na kapitálovém trhu. 

3 Orgány banky a její vrcholové vedení  

3.1 Představenstvo 

Ing. Michal Strcula / předseda představenstva / den vzniku členství  − 1. května 2014 

K projektu Air Bank se připojil v září 2009. Do dubna 2014 byl ředitelem divize Retailové bankovnictví. Od 
1. května 2014 je na pozici Generálního ředitele. 

Před tím působil v různých zemích v rámci skupiny GE Money, kde téměř pět let zastával řadu pozic se 
zaměřením na strategii, rozvoj obchodu a produktů. V letech 2001 až 2005 pracoval v Raiffeisenbank na 
několika obchodních pozicích. 

Členství v orgánech jiných společností: předseda dozorčí rady společnosti My Air a.s., člen dozorčí rady Benxy 
s.r.o., člen dozorčí rady Home Credit a.s., viceprezident České bankovní asociace. 

Ing. Pavel Pfauser / člen představenstva / den vzniku členství − 26. února 2010 

Vedle výkonu funkce člena představenstva řídí od počátku projektu Air Bank divizi Finance.  

Po absolvování oboru Finance na Vysoké škole ekonomické v Praze pracoval pro auditorskou a poradenskou 
společnost KPMG Česká Republika. Od roku 2002 působil ve skupině Home Credit na různých pozicích 
v rámci centrálního finančního řízení skupiny. 

Členství v orgánech jiných společností: člen dozorčí rady společnosti My Air a.s. 

Luboš Berkovec / člen představenstva / den vzniku členství − 11. května 2011 

Od roku 2010 vede také divizi Řízení rizik a IT v Air Bank a.s., která se v rámci organizační změny v roce 2018 
přeskupila a přejmenovala na divizi Řízení rizik a Péče o klienta a následně v roce 2020 na divizi Řízení rizik 
a Provoz.  

Studoval na VVTŠ v Liptovském Mikuláši. Ve finančním sektoru působí již více než patnáct let a s trhem 
spotřebitelského financování má rozsáhlé zkušenosti. V letech 1991 – 1998 spoluvlastnil leasingovou 
společnost IMP Leasing. Poté pracoval ve společnosti GE Money, nejprve v řídících pozicích v České 
republice, poslední dva roky zastával pozici generálního ředitele GE Money na Slovensku. Před příchodem 
do Air Bank a.s. působil na několika pozicích v rámci skupiny Home Credit. 

Členství v orgánech jiných společností: člen dozorčí rady společnosti My Air a.s. 

 

 



                                                           8/21 

3.2 Dozorčí rada  

Mgr. Pavel Rozehnal / předseda dozorčí rady / den vzniku členství - 1. dubna 2016 

Narozen v roce 1977, studoval na právnické fakultě UK v Praze. V letech 2003 – 2007 pracoval nejprve jako 
advokátní koncipient a následně jako advokát v mezinárodní právní kanceláři Linklaters, v.o.s., kde poskytoval 
právní poradenství v oblasti fúzí a akvizic, obchodního práva a arbitráží. V květnu 2007 nastoupil na pozici 
Chief Legal Officer a stal se členem „Executive Committee“ skupiny Home Credit.  

V rámci skupiny Home Credit působí rovněž ve funkci předsedy představenstva ve společnosti SB JSC Bank 
Home Credit a ve společnosti Home Credit International a.s. Zároveň je členem představenstva a tajemníkem 
společnosti Home Credit US Holding, LLC USA. Je předsedou dozorčí rady ve společnostech: Home Credit 
a.s., Home Credit Slovakia, a.s. a Benxy s.r.o. Ve společnosti PT. Home Credit Indonesia je členem 
představenstva komisařů. Dále vykonává funkci ředitele ve společnostech: HC ITS s.r.o. v likvidaci, Vsegda 
Da N.V., Favour Ocean Limited, Filcommerce Holding, Inc. Je nevýkonným ředitelem ve společnosti HC Asia 
B.V. a Home Credit India Finance Private Limited. Je předsedou ve společnosti Home Credit Vietnam Finance 
Company Limited a členem společnosti Limited Liability Company Home Credit Insurance v Rusku. 

Ing. Radek Pluhař, Ph.D. / člen dozorčí rady / den vzniku členství - 21. července 2016 

Již od roku 2005 působil v několika bankách ve vysokých manažerských funkcích se zaměřením na řízení 
rizik. V letech 2011 - 2015 zastával funkci místopředsedy představenstva a Chief Risk Officera v Equa bank 
a.s. a před tím v letech 2006 až 2010 zastával funkci Head of Commercial Risk ve společnosti GE Money 
Bank, a.s. V rámci svého současného působení řídí rizika celé skupiny Home Credit. Od 1. října 2019 působí 
jako místopředseda představenstva společnosti Home Credit International a.s. 

Ing. Robert Štefl / člen dozorčí rady / den vzniku členství – 29. ledna 2019 

Před nástupem do Air Bank a.s. pracoval v American Express a České spořitelně. V roce 2007 nastoupil do 
společnosti Home Credit Bank Ukraine, kde působil na pozici Head of Sales and CRM. Jeho úkolem bylo 
zpočátku vytvoření cross-sellové strategie a především realizace kampaní pro klienty banky i zákazníky 
využívající spotřebitelské úvěry. Následně byl odpovědný za celou prodejní síť banky. V Air Bank a.s. je od 
roku 2010 a měl zprvu na starost vytvořit a zajistit fungování CRM a všech služeb, které banka nabízela 
klientům. Zároveň působil již dříve jako člen dozorčí rady. Následně zastával pozici vedoucího oddělení 
Rozvoje bankovních služeb, kde odpovídal i za digitální samoobslužné kanály. V současné době má v Air 
Bank a.s. na starosti oddělení Péče o klienta, kde je zodpovědný za zajištění klientského servisu. 

3.3 Další členové vrcholového vedení 

Jakub Petřina / ředitel divize Marketing / den nástupu do funkce − 1. května 2011 

Od roku 2010 vede divizi Marketing v Air Bank a.s. 

V letech 1995 – 1999 pracoval ve společnosti Pražské pivovary, a. s., dnešní Pivovary Staropramen. V letech 
1999 – 2004 působil ve společnosti Oskar Mobil a od června 2004 v Cestovní kanceláři Fischer, kde se podílel 
na zásadní transformaci společnosti a znovuzískání důvěry zákazníků. V letech 2005 - 2014 působil ve 
společnosti Home Credit a.s., kde byl zodpovědný za tvorbu a realizaci marketingové strategie pro Českou 
republiku a Slovensko. 

Členství v orgánech jiných společností: předseda představenstva ve společnosti My Air a.s. 



                                                           9/21 

Ing. Ondřej Šňupárek / ředitel divize IT / den nástupu do funkce − 1. června 2012 

Vystudoval ČVUT v Praze se zaměřením na informatiku. Do Air Bank nastoupil v červnu 2012 na pozici ředitele 
divize Vývoje IT, která se v rámci organizační změny v roce 2018 přejmenovala na divizi IT. Na této pozici 
může uplatnit své zkušenosti za více než 15 let, kdy působil jako DBA, ETL programátor, business analyst, 
solution architect a team leader v oblasti integrace dat, CRM, vývoje aplikací, BI a Data Quality. Tyto 
zkušenosti získal především ve společnostech Ataccama a Adastra, kde měl na starosti projekty pro významné 
zákazníky jako VÚB Slovakia, HCFB, GE Money Bank, Lloyds Banking Group, Bank of Montreal, HVB a další. 

Členství v orgánech jiných společností: člen představenstva ve společnosti My Air a.s. 

Mgr. Soňa Schwarzová / ředitelka divize Péče o zaměstnance / den nástupu do funkce − 1. prosince 2019 

V letech 2002 – 2011 pracovala na několika pozicích v oblasti řízení lidských zdrojů ve společnosti Komerční 
banka, a.s. Následně bohaté zkušenosti v oblasti řízení lidských zdrojů nabyla během svého téměř 8letého 
působení ve společnosti NN Pojišťovna a penzijní společnost ČR, kde zastávala pozici Chief Human 
Resources Officer a současně byla členkou představenstva. Před nástupem do Air Bank a.s. pracovala krátce 
jako ředitelka personálního odboru ve společnosti České dráhy a.s. 

Členství v orgánech jiných společností: Není. 

Ing. Miroslav Sovják, MBA / ředitel divize Retailové bankovnictví / den nástupu do funkce − 1. ledna 2018 

Vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze a následně absolvoval MBA program na KATZ Graduate 
School of Business též v Praze. 13 let působil na různých pozicích v České pojišťovně a ve Skupině Generali. 
3,5 roku (2008 – 2011) strávil v Rumunsku a poslední 4 roky před nástupem do Air Bank (2014 – 2017) vedl 
Komunikační centrum České pojišťovny. Na pozici ředitele divize Retailové bankovnictví působil do 30. září 
2020. V Air Bank a.s. nyní zastává pozici Vedoucího oddělení Retailového bankovnictví. 

Členství v orgánech jiných společností: Není. 

JUDr. Martina Kučerová / ředitelka divize Právní a Compliance / den nástupu do funkce – 1. února 2020 

Od roku 2012 se podílela na rozvoji Air Bank a.s. a od 14. července 2015 řídila divizi Právní a compliance Air 
Bank a.s. Od září 2017 vedla oddělení korporátní právo a Compliance v Air Bank. V roce 2019 působila jako 
vedoucí Compliance v Home Credit a.s. Od roku 2003 působí s krátkou pauzou ve skupině PPF. V letech 
2004 – 2011 byla ředitelkou odboru a následně divize právní ve společnosti PPF banka a.s. Dále byla v letech 
2006 a 2007 členkou představenstva PPF banky a.s. Martina Kučerová absolvovala Právnickou fakultu 
Univerzity Karlovy. 

Členství v orgánech jiných společností: Není. 

 

3.3.1. Změny ve vrcholovém vedení po datu účetní závěrky 

Ing. Jiří Humhal, MBA / ředitel divize Obchod / den nástupu do funkce - 1. ledna 2021 

Vystudoval Bankovní institut Vysokou školu v Praze a následně absolvoval MBA program na KATZ Graduate 
School of Business také v Praze. 20 let působil na různých pozicích ve finančních službách v Citibank, 
Komerční bance, eBance a Raiffeisenbank. Od roku 2014 byl finančním ředitelem společnosti Home Credit 
Vietnam a od roku 2017, po návratu do ČR, byl finančním a provozním ředitelem společnosti Benxy s.r.o. Od 
dubna 2020 zastává ve společnosti Benxy s.r.o. pozici CEO. Od 1. října 2020 byl pověřený výkonem funkce 
ředitele divize Obchod v Air Bank a.s. 

Členství v orgánech jiných společností: Benxy s.r.o. - jednatel 



 

  10/21 

3.4 Organizační struktura  

 

 



 

  11/21 

4 Informace o řízení rizik 

Air Bank a.s. (dále jen „banka“) je z titulu poskytování bankovních produktů a využívání finančních nástrojů 
vystavena tržním rizikům, riziku likvidity, kreditnímu riziku, riziku koncentrace a operačním rizikům. Základní 
východiska systému řízení rizik jako součásti vnitřního řídicího a kontrolního systému banky jsou: 

⁄ komplexní pokrytí všech rizik v souladu se strategií banky 

⁄ dodržování legislativních pravidel upravující obezřetné podnikání bank a kapitálovou přiměřenost 

⁄ zajištění ochrany klientů banky i při negativním vývoji na finančních trzích 

⁄ nezávislost útvarů řízení rizik na obchodních útvarech 

⁄ pravidelný i ad-hoc reporting rizik pro potřeby vedení banky 

⁄ použití metod odpovídajících sofistikovanosti bankovních produktů a investičních nástrojů používaných 

bankou a vývoji v oblasti kapitálových trhů 
 

Tržní riziko 

Úrokové riziko 

Banka je vystavena riziku rozdílné senzitivity aktiv a pasiv z titulu doby jejich splatnosti či doby do refixace 
úrokové sazby. Banka řídí tento nesoulad pro jednotlivá časová pásma vhodným strukturováním režimu 
úročení aktivních a pasivních instrumentů. Pro měření úrokové citlivosti aktiv a pasiv používá banka gapovou 
analýzu objemů aktiv a pasiv v různých časových pásmech doplněnou analýzou statické citlivosti na změnu 
úrokové sazby. Banka provádí stresové testování úrokového rizika tím, že aplikuje interně definované scénáře 
významných pohybů na finančních trzích a modeluje jejich dopad na hospodářský výsledek a kapitál banky. 

Měnové riziko 

Měnové riziko je generováno nesouladem krátkých a dlouhých pozic v jednotlivých cizích měnách. Banka 
uplatňuje limity na bázi čisté měnové pozice v jednotlivých měnách. Banka provádí stresové testování 
měnového rizika tím, že aplikuje interně definované scénáře významných pohybů na finančních trzích 
a modeluje jejich dopad na hospodářský výsledek a kapitál banky. 

Riziko likvidity 

Riziko likvidity vzniká z transformace krátkodobých zdrojů na dlouhodobá aktiva. Zahrnuje jak riziko schopnosti 
financovat aktiva banky nástroji s vhodnou splatností, tak i schopnost banky likvidovat / prodat aktiva za 
přijatelnou cenu v přijatelném časovém horizontu tak, aby byly včas uspokojeny veškeré závazky banky.  

Zdroje financování banky zahrnují klientská depozita, podřízené dluhopisy a vlastní kapitál banky. 

Banka pravidelně vyhodnocuje riziko likvidity metodou gapové analýzy a monitorováním změn ve struktuře 
financování. Banka dále drží jako součást své strategie řízení rizika likvidity část aktiv ve vysoce likvidních 
prostředcích. 

 

 

 

 

 

 



                                                           12/21 

Kreditní riziko 

Banka je vystavena kreditnímu riziku z titulu poskytování úvěrů, aktivit na finančních trzích a dalších činností. 
Soustava vnitřních předpisů banky definuje veškeré procesy v úvěrové oblasti a řízení úvěrového rizika, 
zejména schvalovací mechanismy, analýzy a hodnocení klientů, periodické kontroly klientů a úvěrových 
případů, oceňování zajištění, úvěrovou administraci a správu rizikových pohledávek. 

Legislativní požadavky na maximální možnou expozici banky jsou doplněny interními limity jak na jednotlivé 
subjekty, tak na jejich skupiny, aby bylo zajištěno pokrytí jak přímého úvěrového rizika, tak dalších rizik 
kreditního charakteru. 

Vedení banky je pravidelně informováno o stavu úvěrového portfolia, jeho jednotlivých segmentů a trendů. 

Riziko koncentrace 

Dostatečnou diverzifikaci podstupovaného úvěrového rizika zajišťuje systém limitů rizika koncentrace vůči 
ekonomicky spjatým skupinám klientů, vůči odvětvím činnosti klientů nebo vůči zemím. Banka sleduje také 
rizika vznikající z koncentrace expozic z titulu jednotlivých produktů. 

Operační riziko 

Organizační struktura řízení operačního rizika je tvořena představenstvem, které je hlavní rozhodovací úrovní, 
Divizí Řízení rizik a IT a Oddělením Řízení operačních rizik a AML, plnícími funkci krizového koordinátora, 
Oddělením vnitřního auditu, a dále všemi dalšími útvary, které mají odpovědnost za monitoring a oznamování 
všech událostí operačního rizika v jimi řízených oblastech. 

V oblasti operačních rizik je cílem banky eliminovat riziko ztráty plynoucí z provozu banky. Z tohoto důvodu 
banka posuzuje míru rizika jednotlivých aktiv a procesů spojených s těmito aktivy a implementuje patřičná 
technická, organizační a další opatření snižující předpokládaná rizika na přijatelnou úroveň. Účinnost opatření 
je dále pravidelně vyhodnocována. 

Banka má vypracovány směrnice pro řízení kontinuity podnikání a řešení mimořádných událostí a průběžně 
vyhodnocuje a aktualizuje pohotovostní plány pro jejich řešení. 

Banka eviduje veškeré události operačního rizika přesahující akceptovanou výši škody a pravidelně je 
reportuje vedení. K omezení operačního rizika banka přijímá jak preventivní, tak nápravná opatření. K výpočtu 
kapitálového požadavku na krytí operačního rizika používá banka metodu TSA (Standardizovaná metoda). 

Veškeré informace, které banka získává, zpracovává a ukládá ve svých informačních systémech, jsou 
s ohledem na jejich význam i náležitě zabezpečeny a to po celou dobu jejich uchovávání. 

5 Hospodaření banky a Skupiny 

Zhodnocení podnikatelské činnosti společnosti 

Mezi hlavní cíle Air Bank a jejích dceřiných společností pro rok 2020 patřilo zvyšování počtu aktivních klientů, 
udržení jejich vysoké spokojenosti, růst velikosti úvěrového portfolia a pokračování v ziskovém hospodaření. 

• Jen za rok 2020 přibylo Air Bank dalších 72 tisíc klientů a jejich počet se tak ke konci roku zvýšil na 
víc než 861 tisíc.  

• Klienti Air Bank patřili i na konci roku 2020 podle průzkumů dál mezi nejspokojenější klienty bank 
v Česku. 

• Celkový objem úvěrů v portfoliu Air Bank se ke konci roku 2020 meziročně zvýšil o 3,3 miliardy na 
58,6 miliardy korun. K růstu přispěl pokračující zájem klientů především o spotřebitelské úvěry, ale 
také o hypotéky a kontokorent. 



                                                           13/21 

• Air Bank v roce 2020 opět dosáhla kladného výsledku hospodaření a vykázala čistý zisk 1,4 miliardy 
korun. Oproti předchozímu roku byl zisk nižší o 12 %. Do ročního zisku se negativně promítla zhoršená 
ekonomická situace v ČR zapříčiněná bojem proti epidemii koronaviru. Banka na tuto skutečnost včas 
reagovala významným snížením provozních nákladů, aby meziroční pokles zisku minimalizovala. 

• Konsolidovaný zisk Skupiny za rok 2020 činí 1,3 mil. Kč, což představuje 15 % pokles oproti 
konsolidovanému zisku vykázanému za rok 2019. Hlavním důvodem tohoto poklesu byly vyšší 
úvěrové ztráty Skupiny v důsledku epidemie koronaviru a souvisejícího zpomalení ekonomické aktivity 
na trzcích, na kterých Skupina působí.  

Jak se vyvíjely další klíčové ukazatele: 

• Čisté výnosy očištěné o úvěrové ztráty meziročně klesly o 275 milionů na 3,2 miliardy korun. Správní 
a režijní náklady meziročně také klesly – o 47 milionů na 1,6 miliardy korun. Banka má 34 poboček a 
jejich počet klesl meziročně o jednu pobočku. Počet bankomatů zůstal meziročně nezměněn na počtu 
373 bankomatů. 

 

Stav majetku společnosti 

Air Bank je majetkově silnou a stabilní společností. Bilanční suma dosáhla k 31. prosinci 2020 výše 136,7 
miliardy korun. Banka na konci roku 2020 disponovala vlastním kapitálem ve výši 11,1 miliardy korun 
a základním kapitálem ve výši 500 milionů korun. Celkový kapitálový poměr Air Bank ke konci roku 2020 byl 
15,8 %. 

Objemově nejvýznamnější položkou na straně aktiv byly k 31. prosinci 2020 likvidní finanční prostředky ve 
formě cenných papírů, krátkodobých depozit u finančních institucí a zůstatků na běžných účtech v celkové 
výši 72,9 miliardy korun. Druhou nejvýznamnější položku tvořily úvěry poskytnuté klientům včetně dceřiných 
společností banky v celkové výši 58,6 miliardy korun. Nezanedbatelnou položkou byly také investice do 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v celkové výši 1,9 miliardy korun. 

Nejvýznamnějším závazkem banky byly k 31. prosinci 2020 vklady na běžných a spořicích účtech klientů 
v celkové výši 123,6 miliardy korun. 

 

Detailní informace o hospodaření Air Bank na individuálním i konsolidovaném základě jsou obsaženy 
v individuální a konsolidované účetní závěrce, které jsou součástí této výroční zprávy. Obě účetní závěrky za 
roky 2020 i 2019 byly sestaveny v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví upravenými 
právem Evropské unie v souladu s požadavky §19a (7) a §23a (2) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

  



                                                           14/21 

6 Údaje o kapitálu 

Proces řízení kapitálu Air Bank a.s. (dále také jako „banka“) probíhá v úzké komunikaci s akcionáři banky. 
Jejich cílem je zajištění dlouhodobé stability banky při zohlednění existujících rizik, dodržování regulatorních 
pravidel pro krytí rizik kapitálem (kapitálová přiměřenost) a udržování výše kapitálu v dostatečné výši pro 
současné a plánované obchodní činnosti banky.  

Vykazování regulatorního kapitálu Air Bank na konsolidovaném základě (za Air Bank a její dceřiné společnosti 
AB 4 B.V., My Air a.s. a Benxy s.r.o.) není požadováno. Od roku 2015 probíhá vykazování a řízení kapitálu na 
úrovni regulovaného konsolidačního celku PPF Financial Holding B.V., jehož je banka a její dceřiné 
společnosti součástí. 

 

Údaje o kapitálu na individuálním základě 

v tis. Kč k 31.12.2020 k 31.12.2019 
Kapitál 9 440 457 8 518 792 
Tier 1 (T1) kapitál 9 186 357 8 318 792 
Kmenový tier 1 (CET1) kapitál 9 186 357 8 318 792 
Nástroje použitelné pro CET1 kapitál 5 462 583 5 462 583 
Splacené CET1 nástroje 500 021 500 021 
Emisní ážio 4 962 562 4 962 562 
Rezervní fondy a nerozdělená ztráta 4 323 784 3 869 306 
Nerozdělený zisk z předchozích období 4 311 961 2 774 910 
Použitelný zisk aktuálního účetního období - 1 084 163 
Kumulovaný ostatní úplný výsledek hospodaření (OCI) 11 823 10 233 
Úpravy CET1 kapitálu z důvodu použití obezřetnostních filtrů -1 594 -999 
Úpravy hodnot podle požadavků pro obezřetné oceňování -1 594 -999 
Nehmotná aktiva -742 998 -1 149 127 
Nehmotná aktiva jiná než goodwill - hrubá hodnota -857 437 -1 324 475 
Odložené daňové závazky související s jinými nehmotnými aktivy 114 439 175 348 
Ostatní přechodné úpravy CET1 kapitálu 144 582 137 029 
Tier 2 (T2) kapitál 254 100 200 000 
Nástroje a podřízený dluh použitelné jako T2 kapitál 254 100 200 000 
Splacené T2 nástroje a podřízený dluh 1 500 000 1 500 000 
Vlastní T2 nástroje a podřízený dluh nabyté přímo -1 245 900 -1 300 000 

 

  



                                                           15/21 

Údaje o kapitálových požadavcích na individuálním základě 

v tis. Kč k 31.12.2020 k 31.12.2019 
Kapitálové požadavky celkem 4 787 206 4 426 302 
Kap. pož. k úvěrovému riziku celkem 4 337 526 4 091 353 
Kap. pož. k úvěr. riziku při STA celkem 4 337 526 4 091 353 
Kap. pož. při STA k expoz. vůči centr. vládám a bankám 10 520 18 330 
Kap. pož. při STA k expoz. vůči institucím 76 311 72 038 
Kap. pož. při STA k podnikovým expoz. 2 496 854 2 643 586 
Kap. pož. při STA k retailovým expoz. 1 211 232 1 087 781 
Kap. pož. při STA k expoz. zajištěným nemovitostmi 155 077 116 968 
Kap. pož. při STA k expoz. v selhání 19 559 17 399 
Kap. pož. při STA k vysoce rizikovým expozicím 145 188 - 
Kap. pož. při STA k akciovým expoz. 105 729 36 356 
Kap. pož. při STA k ostatním expoz. 117 056 98 895 
Kap.pož. k pozičnímu, měnovému a komoditnímu riziku celkem - - 
Kap. pož. k trž. riziku při stand. přístupu (STA) celkem - - 
Kap. pož. při  STA k měnovému riziku - - 
Kap. pož. k operačnímu riziku celkem 422 690 317 967 
Kap. pož. k oper. riziku při TSA (2018 BIA) 422 690 317 967 
Kap. pož. k úpravám ocenění o úvěrové riziko 26 990 16 982 

Standardizovaná metoda 26 990 16 982 
 

Součástí řídícího a kontrolního systému banky je také systém vnitřně stanoveného kapitálu. Ten zahrnuje 
stanovení a průběžné posuzování vnitřně stanovené kapitálové potřeby na základě identifikace a měření rizik, 
které banka podstupuje, a dále plánování a průběžné udržování vnitřně stanovených kapitálových zdrojů, a to 
v takové výši, struktuře a rozložení, aby byla dostatečně pokryta rizika, kterým je nebo by mohla být banka 
vystavena (vnitřně stanovená a udržovaná kapitálová přiměřenost). 
 
Systém vnitřně stanoveného kapitálu odpovídá velikosti banky a povaze, rozsahu a složitosti jí prováděných 
činností. Kvantifikovatelná rizika jsou vyhodnocena v podobě vnitřně stanovené kapitálové potřeby, pro krytí 
ostatních typů rizik je využívána zbývající část kapitálových zdrojů. Podstupovaná rizika jsou tak obezřetně 
pokryta kapitálovými zdroji.  
 
Hlavním orgánem banky zodpovědným za tuto oblast je představenstvo. Představenstvo pravidelně 
monitoruje vývoj a strukturu ekonomického kapitálu, schvaluje strategie řízení ekonomického kapitálu 
a přístupy k jeho měření. Představenstvo rovněž stanovuje akceptovatelnou míru rizika a přijímá rozhodnutí 
vedoucí k jejímu dodržení.     



 

  16/21 

7 Poměrové ukazatele 

Poměrové ukazatele na individuálním základě 

v tis. Kč k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2019 

Celková kapitálová přiměřenost 15,8% 15,4% 
Rentabilita průměrných aktiv (ROAA) 
Zisk nebo ztráta po zdanění / aktiva celkem x 100% 1,05% 1,33% 

Rentabilita průměrného kapitálu (Tier 1) (ROAE) 
Zisk nebo ztráta po zdanění / průměrný kapitál Tier1 x 100% 

15,40% 20,97% 

Aktiva na jednoho zaměstnance 
Aktiva celkem / Evidenční stav zaměstnanců 

167 231 144 229 

Správní náklady na jednoho zaměstnance 
Správní náklady / Evidenční stav zaměstnanců 

1 413 1 595 

Zisk nebo ztráta po zdanění na jednoho zaměstnance 
Zisk nebo ztráta po zdanění / Evidenční stav zaměstnanců 

1 652 1 914 

 

Poměrové ukazatele na konsolidovaném základě 

v tis. Kč k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2019 
Rentabilita průměrných aktiv (ROAA) 
Zisk nebo ztráta po zdanění / aktiva celkem x 100% 

1,01% 1,33% 

Rentabilita průměrného kapitálu (Tier 1) (ROAE) 
Zisk nebo ztráta po zdanění / průměrný kapitál Tier1 x 100% 

n/a* n/a* 

Aktiva na jednoho zaměstnance 
Aktiva celkem / Evidenční stav zaměstnanců 

138 907 146 658 

Správní náklady na jednoho zaměstnance 
Správní náklady / Evidenční stav zaměstnanců 1 302 1 940 

Zisk nebo ztráta po zdanění na jednoho zaměstnance 
Zisk nebo ztráta po zdanění / Evidenční stav zaměstnanců 

1 308 1 892 

 
Poměrové ukazatele na konsolidovaném základě jsou vypočteny na základě čtvrtletních údajů. 

* Vykazování regulatorního kapitálu Air Bank na konsolidovaném základě (za Air Bank a její dceřiné 
společnosti AB 4 B.V., My Air a.s. a Benxy s.r.o.) není požadováno, viz kapitola 6. 

  



                                                           17/21 

8 Informace o odměnách statutárních auditorů 

v tis. Kč k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2019 
Povinný audit 3 597 1 705 
Jiné ověřovací služby 3 734 7 835 
Ostatní neauditorské služby - 2 384 
Celkem 7 331 11 924 

 
Výše uvedené údaje k 31. prosinci 2020 zahrnují odměny statutárních auditorů v rámci Air Bank a.s. a všech 
jejích dceřiných společností a jsou bez DPH. 

9 Doplňující údaje k hospodářské činnosti 

Air Bank ke dni vyhotovení této zprávy nevede žádné soudní, rozhodčí nebo správní řízení, které by mohlo 
mít významný negativní vliv na finanční situaci a podnikání banky. 

Banka v roce 2020 vykázala celkové výnosy z poplatků a provizí z poskytnutých investičních služeb ve výši 
457 tis. Kč (2019: 23 tis. Kč). Příspěvek do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry činí 2% ze souhrnu 
těchto výnosů nebo 10 tis. Kč, podle toho co je vyšší. Za roky 2020 i 2019 se na Banku vztahuje minimální 
výše příspěvku 10 tis. Kč. Příspěvek za rok 2019 byl řadně uhrazen v první čtvrtletí 2020. Příspěvek za rok 
2020 nebyl dosud předepsán k úhradě. 

10 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Air Bank nevykázala v roce 2020 žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje. 

11 Vliv činnosti banky na životní prostředí 

Jelikož banka podniká v oblasti poskytování finančních služeb, její konání přímo neovlivňuje životní prostředí. 

12 Boj proti korupci a úplatkářství 

Zaměstnanci a smluvní partneři Banky ctí a dodržují platné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, 
základní morální a etické principy. Odmítají jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržují. Zejména nedopustí, 
neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by jakýkoli 
zaměstnanec Banky nebo jakýkoliv zaměstnanec smluvního partnera, zástupce nebo externí spolupracovník 
porušil jakékoliv platné právní předpisy týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato povinnost se vztahuje 
zejména nikoli však výlučně i na jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávněné platby/platby bez právního titulu 
nebo plnění takové povahy ve vztahu ke státním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo 
blízkým přátelům. Vystupuje-li zaměstnanec nebo smluvní partner pro Air Bank a.s. nebo jejím jménem, dává 
dodržování uvedených zásad najevo. 



                                                           18/21 

13 Pracovněprávní vztahy a respektování lidských práv 

Oblast řízení lidských zdrojů v Air Bank respektuje celkovou firemní strategii skupiny PPF, jejímž je členem. 
Strategie řízení lidských zdrojů je tak v plném souladu se záměry a cíli obchodní strategie Air Bank i celé 
skupiny. Důraz je kladen především na příjemné a přátelské pracovní prostředí, vzájemnou důvěru mezi 
zaměstnanci, na neustálý proces zlepšování jejich efektivity a výkonnosti. Vzdělávání a profesní rozvoj 
zaměstnanců patří mezi priority rozvoje Banky a zahrnují, mimo jiné, i vzdělávací programy pro zvyšování 
a prohlubování kvalifikace zaměstnanců včetně rozvoje firemní kultury. 

Při konstrukci a inovaci motivačních systémů využívá Air Bank moderní metody pro oblast řízení lidských 
zdrojů včetně pravidelných průzkumů spokojenosti zaměstnanců. Zaměstnancům je také poskytována široká 
nabídka finančních i nefinančních benefitů. V oblasti přístupu k zaměstnancům Banka zajišťuje rovné 
zacházení se všemi svými pracovníky bez ohledu na rasu, etnický původ, národnost, pohlaví, sexuální 
orientaci, věk, zdravotní postižení, náboženské vyznání, víru či světový názor. 

Průměrný stav zaměstnanců v roce 2020 byl 973 (2019: 775), ke konci roku byl fyzický počet zaměstnanců 
988 (2019: 816). 

14 Organizační složky v zahraničí 

Air Bank neměla a nemá žádné zahraniční organizační jednotky. 

15 Významné události po datu účetní závěrky 

Všechny významné události po datu účetní závěrky jsou zmíněny v bodě 32 přílohy individuální účetní závěrky 
a v bodě 33 přílohy konsolidované účetní závěrky za rok 2020, které jsou součástí této výroční zprávy. 

16 Vize dalšího rozvoje v roce 2021 

Mezi hlavní cíle Air Bank pro rok 2021 patří zvyšování počtu aktivních klientů a udržení jejich vysoké 
spokojenosti, růst velikosti úvěrového portfolia a pokračující ziskové hospodaření.  

Pokračující růst v oblasti primárního bankovnictví podpoří Air Bank dalším vylepšováním a rozvojem svých 
stávajících služeb i zaváděním dalších novinek. V roce 2021 banka klientům nabídne například využívání 
bankovní identity, jež jim umožní jednoduché a bezpečné ověření totožnosti pro přístup k online službám 
veřejné správy i komerčních společností. Banka plánuje nabídnout také další možnosti investování, například 
svým klientům zprostředkuje investice do spotřebitelských úvěrů prostřednictvím Zonky Rentiéra.  

V oblasti úvěrů Air Bank nadále očekává rostoucí zájem o spotřebitelské půjčky, které klientům umožňuje také 
refinancovat a konsolidovat. Rostoucí zájem klientů očekává banka i u hypoték, na které se plánuje více 
zaměřit. Kromě nového pojištění hypotéky nabídne i postupné čerpání hypotečního úvěru, který umožní, aby 
si klienti mohli nově vzít hypotéku Air Bank i na výstavbu, rekonstrukci nebo koupi z developerského projektu. 

Přes investice do dalšího rozvoje plánuje banka udržet ziskové hospodaření, a to především důsledným 
řízením nákladů a rostoucími výnosy z retailových služeb. 

  



                                                           19/21 

17 Kontaktní údaje 

Air Bank a.s. 

Evropská 2690/17 

160 00 Praha 6 – Dejvice 

Česká republika 

E-mail: info@airbank.cz 

Internet: www.airbank.cz 

 

Kontaktní osoba 
 
Tiskový mluvčí: Jana Pokorná, tel: +420 776 786 801 
 

 

Kompletní výroční zpráva je dostupná na internetových stránkách: 

https://www.airbank.cz/dokumenty-ke-stazeni 

  



                                                           20/21 

18 Odpovědnost za výroční zprávu 

Odpovědnost za výroční zprávu Air Bank a.s. nese představenstvo banky. 

 

Prohlášení 

 

Prohlašujeme, že údaje uvedené v této výroční zprávě odpovídají skutečnosti a že nebyly vynechány žádné 
podstatné informace, které by mohly ovlivnit správné a přesné posouzení banky. 

 

5. března 2021 

 

 

 

……………………………………….    ………………………………………. 

Michal Strcula          Pavel Pfauser 

předseda představenstva     člen představenstva 

Air Bank a.s.       Air Bank a.s. 

 

 

  



                                                           21/21 

19 Přílohy 

Součástí výroční zprávy jsou tyto samostatné přílohy: 

⁄ Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2020 

 

⁄ Konsolidovaná účetní závěrka za rok 2020 včetně Zprávy nezávislého auditora pro akcionáře 

společnosti Air Bank a.s. 

 

⁄ Individuální účetní závěrka za rok 2020 včetně Zprávy nezávislého auditora pro akcionáře společnosti 

Air Bank a.s. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


